
Российская федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад комбинированного вида № 4 

муниципального образованияУсть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

«  1   »  сентября 2021года                                                                     № 99 -П 

 

«Об организации работы консультационного  

центра для родителей (законных представителей), 

в МБДОУ №4 по предоставлению  

методической психолого-педагогической  

и консультативной помощи» 

 

В соответствии с п. 2ч. 1 ст.17, ч.3 ст.64 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, 

оказания методической, психолого–педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 

дошкольного образования и на основании приказа муниципального органа 

управления  

Приказываю: 

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования 

в форме семейного образования в дошкольной образовательной организации 

МБДОУ № 4. 

2. Педагога-психолога Перову А.А. назначить руководителем 

консультационного центра; 

Руководитель консультационного центра: 

- ведет журнал учета детей, получающих помощь в консультационном 

центра; 

- ведет журнал регистрации запросов родителей (законных 

представителей); 

- распределяет запросы в соответствии с содержанием для подготовки 

консультаций специалистами и определяет их сроки исполнения; 

- заключает договора между ДОО и родителями (законными 

представителями); 

- определяет формы работы по предоставлению помощи; 

- анализирует результативность деятельности консультационного центра. 

3. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования. 



4. Утвердить режим работы консультационного центра, план работы 

консультационного центра на 2021-2022 учебный год, функциональные 

обязанности специалистов консультационного центра. 

5. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра  возлагается на заведующего ДОО. 

6. Старшему воспитателю Лобановой Е.А. разместить информацию о работе 

консультационного центра в образовательной организации МБДОУ № 4 на 

сайте ДОО. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя  Лобанову Е.А. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 4                             Э.Н. Чеботарѐва 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель         Е.А. Лобанова 

Учитель-логопед          О.А. Браун 

Учитель-логопед          Ю.В. Волкова 

 Учитель-логопед            О.С. Клементьева 

Педагог-психолог         А.А. Перова 

 


		2022-02-01T14:56:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document




